慈濟大學96學年度行政會議
第37次四長暨院長會議會議紀錄
開會時間：96年12月18日(星期二) 上午九時

開會地點：本校第二教學研討室

主席：王本榮校長

    紀錄：黃于恬
出席人員：張芙美副校長  賴滄海副校長  范德鑫學務長  李錫堅教務長
          曾國藩研發長  劉佑星總務長  陳立光院長    李哲夫院長
          許木柱院長    高強華院長    洪素貞主秘
列席人員：潘健一主任    范揚晧主任    張永州主任
1、 主席致詞：
2、 前次執行情形報告：
1. 「慈濟大學學生赴海外大學短期研修外語課程補助辦法」條文修正。
2. 「慈濟大學學生暑(寒)期海外交流補助辦法」條文修正。
3. 「慈濟大學姊妹校學者專家來校短期交流補助辦法」條文修正。
4. 「慈濟大學行政主管及教師赴姊妹校交流補助辦法」條文修正。
【決議】：修正通過以上辦法。辦法全文如附件1-4。
3、 報告事項：

1.各學系教育目標列表報告，如附件。報告人：李錫堅教務長

【校長裁示】：建議系所將教育目標以條列方式呈現，所2～3條，系3～5條為原則。
4、 討論案由:
【案由一】擬設立慈濟大學資通安全管理委員會，並訂定資通安全管理委員會設置辦法草案。                                     提案單位：電算中心

說明：

依國家資通會報之政府機關資訊安全責任等級分級作業施行計畫，教育部要求所屬之機關單位須於 97學年度通過計畫所要求之執行之工作，本校列為B級單位，須進行導入ISMS作業並通過第三者認證，並進行每年一次資安稽核。為因應教育部之規定與本校之資安需求，擬定設立管理委員會設置辦法與相關資安推動組織之架構，以利資安工作之推行。
決議：修正通過。辦法全文如附件5。

【案由二】TMAC校內預評行程表，提請討論。          提案單位： 秘書室

說明： 行程表如附件6。資料展示建議表，如附件7。

決議：照案通過。

【案由三】建議新進教師之授課時數，是否於第一年酌減1至2學分，提請討論。

     提案單位：教務處
說明：為使新進教師能以充分時間備課，同時亦能投入較多時間於研究與學生輔導方面。

決議：本案請各院長於院內進行溝通討論，另案再議。
【案由四】修訂「慈濟大學講座設置辦法」，提請討論。  提案單位： 教務處

說明：辦法原名「慈濟大學講座教授聘任作業要點」。
決議：修正通過，辦法全文如附件8。
【案由五】修訂「慈濟大學客座教授聘任辦法」，提請討論。提案單位：教務處

說明：辦法原名「慈濟大學客座教授或專家聘任作業要點」
決議：修正通過，辦法全文如附件9。
【案由六】新訂定之本校與校外機構合聘教師辦法，提請審議。

提案單位： 人事室

	說明：

說明：

1、 為規範本校與校外機構合聘教師之權利義務及聘任作業程序等相關事宜。

2、 可增加本校師資來源及提升各系所師資質量與教學品質。

3、 有利並提升與慈濟技術學院實質合作與資源整合關係。

決議：請人事室彙整文字修正後，另案討論。
5、 臨時動議：

【案由一】慈濟大學同仁參與志工早會草案。            提案單位：人文室
說明：參見附件10。
決議：本案通過，96下學期開始實施。
6、 散會：11時30分[image: image1.png]

[image: image2.png]

PAGE
2
-  –
【96學年度行政會議 - 第37次四長暨院長會議】